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STAMOPLYSNINGER 
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PROJEKTANSVARLIG:  
EQuiP-manager Ulrik Bak Kirk, equip.we@gmail.com, 28 86 48 63. 
ØVRIGE DELTAGERE (samarbejdspartnere eller tilknytning til forskningsinst. el.lign): 
Projektet er forankret hos EQuiP, hvis bestyrelse er ejer af produktet. Dette for at sikre, at 
ingen kommer til at tjene kommercielt på slutproduktet.   
 
Herunder befinder styregruppen sig, som er konstitueret af Tina Eriksson (tidl. EQuiP-
præsident) og Susanne Reventlow (Forskningsenheden i København). Styregruppen 
beslutter på vegne af ledelsen, betaler med ressourcer samt baner vej for projektet.  
 
Som koordinator mellem styregruppe og projektgruppe (kolleger, Forskningsenheden i 
København, leverandører m.m.) befinder projektlederen Tina Eriksson sig. Derudover har 
projektlederen en referencegruppe, som hun kan sparre med løbende. Indtil videre består 
den af EQuiP samt DSAMs Kvalitetsudvalg. 
 
 
PROJEKTBESKRIVELSE 
PROJEKTETS TITEL: 
Patienten som partner i praksis 
PROJEKTETS (ANSØGNINGENS) EMNE:  
Patienten som partner i praksis har til formål at introducere, udvikle samt implementere 
et evidensbaseret e-læringsmateriale omkring Den Motiverende Samtale (DMS) inden for 
almen praksis i Danmark, baseret på EQuiPs internationalt forskningsarbejde.  
OPDATERING VEDR. TIDLIGERE AFHOLDT PROJEKT (sæt x): 
NYOPRETTET PROJEKT (sæt x): X 
FORMÅL: 
E-læringsmaterialer skal uddanne og træne praksislæger og -personaler i (mere) effektivt 
at involvere og inddrage patienten, hvilket vil forbedre både den kliniske, organisatoriske 
og patientoplevede kvalitet. DSAM bakker fuldt ud op omkring projektet: ”Det ambitiøse 
og evidensbaserede e-læringsværktøj er et skridt i den rigtige retning i forhold til 
kompetenceudvikling i praksis af både den praktiserende læge og praksispersonalet 
omkring brugen af motiverende samtaler” (Lars Gehlert Johansen, tidl. formand, DSAM). 
 



PROJEKTBESKRIVELSE (kort resumé) – selve projektbeskrivelsen vedlægges som bilag 
I DSAMs kliniske vejledning Den Motiverende Samtale fra 1999 skriver Torsten Lauritzen, 
daværende formand for DSAM, i forordet, at arbejdet med den motiverende samtale "er et 
spring fremad inden for klinisk medicin", samt at DSAMs bestyrelse med vejledningen 
ønsker at "inspirere den enkelte læge, tolvmandsgrupper og andre til at arbejde med 
emnet".1 Samtidig erkender Torsten Lauritzen, at vejledningen Den Motiverende Samtale 
ikke er evidensbaseret, men en pjece, som beskriver metoder og principper baseret på 
anerkendte teorier og klinisk erfaring. Det national kvalitetsudviklingsprojektet Patienten 
som partner i praksis har til formål at ændre på dette ved at implementere et værktøj. 

 

EVALUERING (metode og tidsramme samt plan for implementering og formidling) (1) 
Indtil nu er e-læringskurset blevet oversat fra engelsk til tysk – og det er her tanken at 
oversætte det evidensbaserede undervisningsmateriale fra engelsk til dansk med hjælp 
fra Forskningsenheden for Almen Praksis i København samt en række leverandører ift. 
teknisk opsætning og tests af e-læringsmodulet. Læs meget mere via dette link:  
http://equip.woncaeurope.org/tools/pecc-we/mi-elearning-course  
 

Slutteligt er det hensigten at formidle e-læringsmodulet som hyldevare til DGE-grupperne: 
• Implementering på Lægeforeningens webportal for e-læringskurser. 

• Udvikling af læringsmaterialer målrettet DGE-grupperne som hyldevare. 
START- OG SLUTTIDSPUNKT (evt. forventet):  
Forår 2017: Fundraising hos de fem regionale KEU til realisering af projektet. 
August-september 2017: Oversættelse og validering af indholdet fra engelsk til dansk. 
Oktober 2017: Optagelse af to undervisningsfilm til værktøjet. 
Oktober-december 2017: Udvikling af e-læringsmodul m. tekst, foto og video. 
Januar-februar 2018: Brugertest, evaluering og overlevering af værktøjet. 
Marts-april 2018: Udvikling af layoutet hyldevare til DGE-grupperne. 
Maj 2018: Afslutning på Patienten som partner i praksis. 
 
 
BUDGET 
ANSØGT BELØB (2): 91.770 kr. 
BEVILLING (indeværende år og evt. efterfølgende år): 
ANSØGT MIDLER SPONSERET FRA ANDRE SIDER: Vi afventer endnu svar fra de 
andre regioners KEU, som behandler eller vil behandle ansøgninger i foråret 2017. 
BUDGET FORDELT PÅ ÅR: 306.000 kr. i 2017, 93.000 kr. i 2018. 
TOTALBUDGET: 399.000 kr.  
 
AFSLUTTENDE RAPPORT/ARTIKEL SENDES TIL DET REGIONALE SEKRETARIAT: 
SUPPLERENDE OPLYSNINGER: 
BILAGSFORTEGNELSE: Uddybet projektbeskrivelse, inkl. udspecificeret budget. 
 
 

(1) I forbindelse med evaluering skal projektet forholde sig til mulighederne for at anvende 

Triple Aim.  
 

(2) Et udspecificeret budget vedlægges, hvor det er markeret præcist, hvilke midler der ansøges 

om hos KEU. 

                                                
1 Dansk selskab for almen medicin, Den motiverende samtale (1999), forordet. 


